UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno Christi 1204. Usque Ad Annum 1230

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1763

VD18 90118030

§. 47. Decretum contra Hæreticos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66406](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66406)

Sæcul. XIII. *Fidem Romanæ Ecclesiæ tenere professus*
 A. C. 1215. *est.* Hæc Epistola Joachimi Abbatis hodieque extat, atque anno millesimo ducentesimo data est, quam loco testamenti sui ab omnibus haberi cupit. Tum Pa-

pa subjungit: Reprobamus etiam & damnamus Doctrinam Amalrici, cujus mentem sic Pater mendacii excæcavit, ut ejus Doctrina non tam Hæretica quam insana censenda sit. De Joachimo Abbate satis suo loco scripsisse mihi video.

Sup. Lib. LXXV. §. 40.

Sup. Lib. LXXVI. §. 55.

Amalricus vero ille ipse erat Hæreticus, ante annos octo decemve Parisiis damnatus.

§. XLVII.

Decretum contra Hæreticos.

In tertio Canone Concilii Lateranensis Anathema dicitur omni Hæresi, quæ Fidei Professioni, superius positæ, adversaretur, quocumque demum nomine illa censeretur. Unde iterum ista Fidei expositio illius ætatis erroribus objecta fuisse cognoscitur. Concilium de hisce Hæreticis subjungit: *Damnati sæculari potestati plectendi relinquuntur. Clerici prius de gradu suo dejiciantur. Bona Laicorum ævario Principis addicantur, Clericorum autem applicentur Ecclesis, a quibus stipendia perceperunt.*

Qui inventi fuerint sola Hæresis suspicione notari, nisi propriam innocentiam

tiam congrua purgatione monstraverint, Sæcul. XIII.
 anathematis gladio feriuntur, & si per A. C. 1215.
 annum in excommunicatione persisterint,
 ex tunc velut Hæretici condemnentur.
 Moneantur, & si necesse fuerit, per Cen-
 suram Ecclesiasticam compellantur Po-
 testates Sæculares, ad præstandum publi-
 ce juramentum, quod ex terris suæ ju-
 risdictioni subjectis universos Hæreticos
 ab Ecclesia denotatos pro viribus pulsuri
 sint. Si Dominus sæcularis, ab Ecclesia
 monitus, terram suam ab hoc fœditate
 Hæretica purgare neglexerit, sententia
 Metropolitanæ & ceterorum Episcoporum
 Provincialium excommunicationis vin-
 culo innodetur; si intra annum satisfacere
 contemserit, res ad Summum Ponti-
 ficem deferatur, qui ex tunc ejus Vasal-
 los a Fidelitate denunciaret absolutos, &
 terram exponat occupandam Catholicis,
 ut eam exterminatis Hæreticis quiete
 possideant, & in Fidei puritate conser-
 vent, salvo jure Domini & Principes,
 dummodo ipse hoc Decretum exequenti-
 bus non obsistat. Hic Ecclesia in Jura
 Potestatis Sæcularis involare videtur;
 sed memorem oportet esse Lectorem,
 quod Concilio Lateranensi interfuerint
 multorum Principum Legati, qui nomi-
 ne Dominorum suorum his Decretis
 consensum præbebant.

Sæcul. XIII.

A. C. 1215.

Tum iterum Concilium: Catholicis qui assumpta Cruce ad Hæreticos exterminandos se accinxerint, illa gaudeant Indulgentia, quæ in Terra sancta subsidium proficiscentibus concessa est. Hæreticorum quoque Credentes, Receptatores & Fautores excommunicationi decernimus subjacere, ita ut si notati satisfacere contempserint intra annum, et tunc ipso jure babeantur infames, ad publica officia, vel consilia, ad eligendos Praefectos, non admittantur, nec Testamentum condendi babeant facultatem, nec ad Hæreditatis successionem accedant. Nullus Hæretico in judicio respondere teneatur, ipse autem aliis respondere cogatur. Quod si forte Judex sit, ejus sententia nullam obtineat firmitatem, nec ulla causa ad ejus forum deferatur. Si fuerit Advocatus, ejus patrocinium nullatenus recipiatur. Si sit Tabellio, instrumenta per ipsum confecta nullatenus sint momenti, sed cum auctore damnato damnentur. Si Clericus fuerit, omni Officio & Beneficio privetur. Si qui autem tales, postquam ab Ecclesia denotati fuerint, non evitaverint, & ipsi excommunicationis sententia usque ad satisfactionem idoneam percellantur. Clerici bis Ecclesiastica Sacramenta petentibus non exhibeant, nec etiam sepulturam. Nec eleemosynas nec oblationes eo-

rum accipiant. Alioqui deponantur; Sæcul. XIII.
 Regulares autem suis in illa Diœcesi pri- A.C. 1215.
 vilegiis non fruuntur. Quia vero non
 nulli sub specie Pietatis sibi ipsis vindicant auctoritatem prædicandi; omnes, qui, nec a Sacra Sede nec a Catholico Episcopo missi, Prædicationis Officium siue publice siue privatim usurpare præsumserint, excommunicationis vinculo innotentur, & nisi resipuerint, alia etiam competenti pœna plectantur. Error iste Waldensium erat, dicentium, omnis Laici, atque etiam mulierum officium esse fidem prædicare, quod nobis Reinerius, qui exinde post annos quadraginta scripsit, testatum facit. *Rein. 5. p. 58.*

Prosequitur Concilium: Quilibet Episcopus per se, aut per suum Archidiaconum, aut per alios viros honestos bis aut saltem semel in anno propriam parochiam, in qua fama fuerit Hæreticos habitare, circumeat, & ibi tres vel plures integerrimæ vitæ viros, vel etiam, si expedire videatur, totam viciniam ad iurandum compellat, quod si quis ibidem Hæreticos sciverit, vel aliquos occulta conventicula celebrantes, seu a communi conversatione Fidelium vitæ & moribus dissidentes, eos Episcopo velit indicare. Ipse autem Episcopus ad se convocet accusatos, qui nisi se ab objecto reatu purgaverint, vel si postea in pri-
 B b 2 *stinam*

Sæcul. XIII. A.C. 1215. *stinam sint relapsi perfidiam, Canonice puniantur. Si qui vero ex eis juramenti Religionem obstinatione dampnabili respicientes jurare forte noluerint, ex hoc ipso tanquam Hæretici reputentur.* Superius notavimus, Lector, errorem Albigensibus proprium fuisse, quod juramentum omnis generis damnaverint. In fine hujus Decreti Excommunicationem Papa & Depositionem his comminatur Episcopis, qui in expurgando de sua Diocesi Hæreticæ pravitate fermento negligentes fuerint & remissi.

§. XLVIII.

Decretum de Græcis.

s. 4. In sequenti Canone de Græcis, Ecclesiæ Romanæ reconciliatis, agitur. Declarat Papa, quod mores ac ritus eorum, quantum in Domino posset, sustinere vellet. Illos tamen damnat, qui Latinos usque adeo averfabantur, ut Alcaria, in quibus Latini Presbyteri sacrificaverant, tanquam inquinata lavarent, & baptizatos ab iis ausu temerario rebaptizarent. Statuit deinde, ut si quis tale quidquam præsumferit, excommunicationis mucrone percussus ab omni Officio & Beneficio Ecclesiastico deponatur.